

Tallinna POLÜTEHNIK



Tallinna Polütehnilise Instituudi parteibüroo, direktiooni, ELKNÜ komitee ja ametiühingukomitee häälekandja

Nr. 9 Neljapäeval, 6. aprillil 1961 XIII aastakäik

SÕNAVÕTTUDEST



Sõna võtab ehitusteaduskonna komsomolibüroo sekretär Hain Karu (EA-64).

P. Toberi foto

Üliõpilane Kaarel Jõeieht õpperühmast (E-41) kõneles oma komsomoligrupi tööst. Ta märkis, et kui aruandeperioodi algul oli nende grupis 27 üliõpilast ainult 17 kommunistlikku noort, siis praegu on neid juba 22. Mitte kommunistlike noori ei jäänud grupis omapead, vaid tõmmati neid aktiivselt kaasa ühisesse üritusse. Esialgu osavõtjatena, hiljem usaldati neile ka ürituste organiseerimist. Selle tulemusena tutvusid noored lähemalt komsomolitööga ja tulemuseks oli, et grupp hakkas kasvama.

Delegaat Jaan Otsa (E-81) sõnavõttust selgus, et õppetöö olukorraga rühmas võib rahule jääda. Sessioonil juhtus äpardus ainult ühe üliõpilasega. Eeskujulikult edasijõudvaid üliõpilasi on aga rühmas 6. Sama tublid, kui õppetöös, ollakse ka ühiskondlikus elus. Ainult 3 rühma liikmel puudub pidev ja tõsine ühiskondlik kohustus. Nii on H. Kala ametiühingukomitee aseesimees, lööb aktiivselt kaasa UTÜ ja spordiklubi töös. L. Mikkaal on UTÜ aseesimeheks jne. Kuid ega rühmas ka isetegevusest kõrvale ei hoita. Olümpiaadist võeti aktiivselt osa. Rühma õul lasus ka ehitusteaduskonna õhtu organiseerimine. Rühmas on välja kujunenud tugev kollektiiv. Seda just tänu ühisele tööle kolhoosis ja õppetöös.

ELKNÜ Kalinini Rajoonikomitee sekretär Kalju Müürisepp märkis oma sõnavõttus, et

komitee on saavutanud teatavat edu töös komsomoligruppidega. Puuduseks on veel see, et ta pöörab vähe tähelepanu teaduskondade büroode tööle. Üheks kõige ilmekamaks näiteks on keemia-mäeteaduskonna koosolek, mille organiseerimist komitee ei abistanud. Paistab, et komitee püüab teha teaduskondade büroode eest ära kõik töö, millest tulenevad ka büroode tegevuses esinevad väärtused. Suuremat abi peab komitee osutama ühiskondliku konstruktoritebüroo tööle.

TPI direktori asetäitja majandusalal Harri Eesmaa rääkis üliõpilaste elamistingimuste parandamisest. Kui praegu peab osa üliõpilasi elama veel ebamugavates ruumides Filtri teel, siis juba järgnevat õppeaastaks on loota uue ühiselamu valmimist Mustamäel. Selles ürituses ei tohi kõrvalt vaatajaks jääda üliõpilased ise. Suvevaheajal peame aktiivselt kaasa lööma TPI uute hoonetekompleksi esiklapse sünnile. Unustusse ei tohi jätta ka endiseid ühiselamu. Ühiselamute ümbruse korramise ja spordiväljakute rajamisega peavad üliõpilased juba paari nädala pärast algust tegema.



Sõna on ehitusteaduskonna delegaadil Jaan Otsal.

P. Toberi foto

Instituudi direktor professor Agu Aarna märkis oma sõnavõttus, et tulevikus laieneb instituut ligi kahekordselt. Juba tuleval õppeaastal võetakse vastu 1530 üliõpilast, neist päevaseid 725. Senise Kohtla-Järve õppe-

TOIMUS ELKNÜ TPI IX KONVERENTS Aruandekõnest

31. märtsil toimus Tallinna Haridus- ja Teadusala töötajate Majas ELKNÜ TPI algorganisatsiooni IX konverents. Konverentsi kavas oli kaks päevakorrapunkti:

1) ELKNÜ TPI komitee aruanne ja

2) uue komitee valimine.

Küülat põhjaliku aruandega esines ELKNÜ TPI komitee sekretär Kalev Oun. Aruandes analüüsiti komitee tööd aruandeperioodil üksikute sektorite kaupa.

Võitlus kõrge õppeedukuse ja distsiplini eest on instituudi komsomolorganisatsiooni üks põhiülesandeid. Õpperühmades viidi läbi õppealaseid nõupidamisi. Õppetööd on analüüsitud ka komitee koosolekutel ja kahel aktiivis nõupidamisel. Ja tulemused pole halvad: talvine eksamissessioon andis paremaid tulemusi kui mullune. Eriti tublid olid teise kursuse üliõpilased. Edukaks õppetöös on tähtis terve ja tugev rühmakollektiiv. Eeskujuks teistele tõi siin aruandja õpperühmad KT-83, K-61, MM-61, EA-64, MM-81 jt. Teistest halvema ettevaimistusega läks sessioonile vastu mehaanikateaduskond, kus eksamite ebaõnnestumise protsent oli kõige suurem.

Nõrk on õppeedukus ka esimesel kursusel, kellega komitee ja teaduskondade bürood on tegelelenud lubamatult vähe. Kohtla-Järvel viibivate esimese kursuse üliõpilaste õppeedukus oli möödunud semestril ainult 40%. Ettekandja tõi ka rea näiteid selle kohta, kuidas madal õppestiisipliin kisub alla õppetaset.

Saavutused üliõpilaste teadusliku töö alal ei ole halvad. Edukalt viidi läbi VI Balti Liidu-vabariikide ja Valgevene NSV üliõpilaste teaduslik konverents. Üliõpilaste osavõtul teostatud lepinguliste uurimistööde üldine maksumus ulatus vanas rahas miljoni rublani. Puudujäkke oli aga UTU organisatsioonilises töös. Sügissemestril UTU reorganiseeriti ja rakendati tööle keemia-mäeteaduskonna üliõpilaselaboratoorium.

Õpperühma MM-65 üliõpila-

sed on asunud tehasesse ratsionaliseerimistööle, moodustades üliõpilaste konstruktoritebüroo tugisamba.

Teooriat ja praktikat saab suurepäraselt seostada veel reaalsete kursuse- ja diplomiprojektide kaudu. Enamikus diplomiprojektides lahendatakse otseseid tööstusele vajalikke ülesandeid.

Senisest rohkem ja kiiremini on vaja elustada UTÜ-d uute töövormide rakendamisele. Rohkem konkreetset abi ootavad meid ka tööstusettevõtted.

Poliitilise kasvatustöö vormid on olnud mitmekesised. On tähistatud pidulikult riiklikke ja komsomolorganisatsiooni tähtpäevi. Massiline oli osavõtt demonstratsioonidest 1. mail ja Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni aastapäeval.

Üleinstituudiliste ürituste läbiviimine on aga raskendatud, kuna õppekorpused on paisatud laiali. Seepärast on vaja rohkem üritusi organiseerida teaduskondades.

Poliitvestlused on huvitavad õpperühmades E-81, MA-86, E-41, MM-64 jt., kuid ürituste sisukamaks läbiviimiseks õpperühmades on teaduskondade bürood teinud veel vähe.

Aruandeperioodil võeti vastu ELKNÜ ridadesse 40 uut liiget.

Nõrk on olnud kasvatustöö rühmades. Komsomolikomiteel tuli arutada 23 üliõpilase personaalküsimust seoses alkoholi kuritarvitamise ja huligaanse käitumisega.

On esinenud juhtumeid, kus väära sammu astunud rühma-kaaslast hakati kaitsma ja õigustama, selle asemel, et objektiivselt hinnata tegelikku olukorda.

Ühiselamute sektor töötas sisukamalt kui varem, kuid tunduvalt on vaja veel tõhustada kasvatustööd ühiselamutes.

Ajaloo "Tallinna Polütehnik" on pidevalt kajastatud instituudi komsomolielu sündmusi. Rohkem tahaks aga näha komsomoligruppide töö valgustamist. Terav ja võitlev sõna peab olema esikohal.

Kultuurmassilise töö alal on tublilt töötanud komitee liige Helvi Uibopuu. Tööd on alusta-

nud esteetikaring, kino-fotoring, organiseerimisel on raadioklubi ja ateistide ring.

Isetegevusringide, ajakirjanduse ja sporditöö sisukamale organiseerimisele aitab kahtlemata kaasa komitee juurde loodud ühiskondlike elukutsete kateeder.

Soovida jätab poliitiline kasvatustöö meie sportlaste hulgas, kuigi side spordiklubi ja komitee vahel oli tihe.

ELKNÜ TPI komitee šeflussektor tegi teatavat tööd õppimise propageerimiseks töölisnoorte hulgas.

Komsomolikomitee ja ametiühingukomitee poolt moodustatud ühine komisjon tutvus tootmispraktikal ojevate esimese kursuse üliõpilaste tööga. Õnnestunuks tuleb lugeda ka õppe- ja tootmisalase konverentsi läbiviimist instituudis. Hiljuti tegi ELKNÜ TPI komitee kokkuvõtteid õpperühma AA-109 üliõpilaste ühiskondliku ülesandega praktilise suunamisest. Tulemused olid rõõmustavad ja komitee otsustas saata eeloleval suvel kõik õpperühmad tööstuspraktikale komsomolijärgsete ülesandega.

Lubamatult nõrgalt on abistatud aga šeflusaluse 24. Keskkooli pioneeriorganisatsiooni tööd.

Ühiskondlikus ehitustöös täitis instituudi kollektiiv edukalt endale võetud ülesanded nii instituudi objektidel kui ka vabariigi komsomoli lookehitustel.

Organisatsioonilises töös pani komitee suurt rõhku liikmemaksude võlgnevuse likvideerimisele. Liikmemaksude kogumisega tegelevad nüüd teaduskondade bürood. Mõningat paranemist on sellel alal juba märgata. Iseseisvaks tööks tuleb büroodele edaspidi anda rohkem võimalusi.

Oma aruande lõpul avaldas sm. Kalev Oun soovi, et delegaadid oma sõnavõttudes pönjaisuit analüüsiks.d kõiki küsimusi, paljastaksid seltsimeheliku kriitika korras esinenud vigu, et uus valitud komitee võiks neid oma töös tõsiselt arvestada ja senisest edukamalt juhtida instituudi komsomolorganisatsiooni tööd tulevaste inseneride väärikal kasvatamisel.

LÜHIRIDU

Konverentsi tööst võltis osa 199 delegaati. Esindatud oli 8 rahvust.

* * *

Kõige rohkem oli konverentsist osavõtjaid vanusega 22—23 a.

* * *

Komsomolistaazi järgi olid kõige rohkem esindatud 1954. a. ULKNO ridadesse astunud.

* * *

Konverentsi tööst võltis osa 16 NLKP liiget.

* * *

ELKNÜ TPI komitee aruande esitamisele kulus 1 tund ja 6 minutit.

* * *

Sõnavõttud kestsid üle kolme tunni.

(Järg lk. 2)



Delegaadid aruannet kuulamas.



ELKNÜ TPI komitee aruande esitas konverentsile komitee sekretär Kalev Oun. P. Toberi fotod

